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Sõda.
Uimede Kõrge Ülonjnba-

taia Ftaabilt.

iinc umumki uiam\t jn ;> huiiun’-
fatte laime. ^aijuitj tcdeiü edaji.

ai nuutimc* iiKiailflic 'omstvim (yi-

cmein pahemal kaldal lima nmu-

nn parema kalda pnnonaas and-
: lamuhettjad wnqn ragaiüije-
uacnloic hieuufute peale mld.
e-l»cillma>y on luurel uildiim
. ,a *29. aprilli ivvlml iahingme
s ivahemak-Z laanud,
pealeikmqnüme Dnsestn pare-

rioal cdcnd> itto; tngltjMsenkknlt.
Fctffohti jennkarda kergenduda,

-arult DniNlM! *CbcrtD>n -<'>ovo=

lojot-jctn tniiok-t

H-aic toime, miile a;a! .'"vsiimrssi
eale Imupivad Auttrm ivaealad jiürrie
aatii-''leqa taqau said laudad. Meie
uinliiilwaqi lmimins taielikult laks ba-

Garodenkv puues lö> nmenlaae selle-
iitim päciva ühiul kell 7 wmikuma ja
akkaö korratult taganema.
Lleie oleme jälle nuumifmt «vangi,

nuriütEa ja kuni õu Uiemnduou kärl>

Lckttwli piirkonnas edeneb »oSit-
ius mette heades tiugirnisteS
Öõpaewa jooksul on meie poolt
toongi 'voetud iile IOOO sakslase
ja kuulipildujat kätte saadud.

Lääne-GatitfiaS jäi «Sittuste
piuewns 27. aprillil nõrgemaks,
meie ,'öjawäed tömbuwad aega
mööda Lani jõe liinile enam
kvondatnd seisupaika söötma

28. aprillil tngewat seisukohta
.«aha jättes, mis Böstritfast kuni
Numeuia piirini 140 werSta pik
kuselt ulatas, taganes Austria
.nägi 20. aprillil rutuliselt Pruti
jõe taha. Wacnlase ratsawagi,
kes enese ohwriks tSi, et ratsa-
kallaletungimistcga Üleüldist ta
ganemist kinui katta, on meie tu
lega laiali külwatud. Meie rattza-
«äe diwisjonid lõhkusid paljudes
kohtades «oenlase wäcrinnast läbi
ja ajasid waentase kolouuedc lii
kumise korra rntuliste källale-
tungimiStcga segi; tägaajamiue
kestab elawalt meile wüga kasu
likkudes tingimiskes c&ofi; meie
poolt wangiwöetute suur arw
kaswab kiiresti.

KauKalia ülemjilbstajs
staabilt.

2H. ja SO aprilli jooksul kink
tuskasid meie wäcd Öltöi sihis
enesele .itisöldagi mäescljaudiku
ühes mäctecga löuna-lüänc poole

Dukahi sihis nibkusime meie
Dutahist lõuna poole, k«S juures
raksawägi Patuof. juurde jõudis,
kus tal kurdlastega kokkupörka-
miue oli. kes laiali said külwatud.

Lüauni sihis surusid meie wäed
«vaenlase Abogi orust ivälja.
^ Teistel sihtidel ilma «.nulus-

...Himeiski Ulertniku“ loja-
ülevaade ro. aprillil-

Wdlsdi taguses piirkonnal- ilmutas «vaen
lane nende pacwade sees mõnesugust tege-
wust. 27. aprilli hommikul algasid austria-
kased tlrshauvki piirtonnao sunrtiititule and
mist ja hakkasid siio wäiteSre osade kaupa
kaeivikiikest «välja tulema, fjajia said meie
tuUanbntife lahi sinna jälle lagast aetud.

Selsamal paewal sundis meie smirtüki-
wagi Komorõi piirkonnas raske, llaubitsi sa
kerge '.alarei waikima, kes meie pcai>
dak tuld daktaiid andma. Sellessamas piir
konnas awasid sakslased miin korda Püssi
ja tmiiipridujaie iiileankiiüst, mis aga

Steruewnf?! piirkonnas tatsusid sakslased
nutu korda iniimerovduliskes osades edasi
ttmgida, aga kõik nende katsed loodi
tulega hõlpsasti tagan. Kell 7 õl>ni! andis
neie suurtiitiwagi Naiva piirkonnas waei
a|c tahe hataiioni peale uild, tes mci
ueic paugu järele laiale tiiiUMti.

0'alnpas l.fljit' tangetaeifcd wntlusi
kast. 2oacnlase tallalemngimiscd walield.-

Zcbsvli piirkonnas edeneb võitlus neile hästi.
Ööpäeva fookful äie i.ooo faksiafe wangi wõentd

ja õ kuulipildujal kätte laadud.
JTuTtria löjawägi Pruti jõe taba taganenud.

Sakfa transport Ciibawi ligidal põhja lastud.
Inglile soomuslaev ..Soliaib" Vardanellldes põbja

lastud.

puutus audio meie suurtütiwagi
lenlaie sinule kolonnede veale u:ld
Meso-rkadorkshi sihis andis waeniane 26.

aprillil uhe meie maaosa peal kergeest ja
rasketest suurtükkidest tuld. Vaenlase katsed
mõne meie maaosa faUale tungida, said
tucic tulega tagasi loodud ja laksid temale
wäga kalliks maksma. Tugewakc waeulafe

uamise-macosade

sihis Kosjuwka piirtvniias andis
waenlane 27. aprilli sooks»! Oraivtslstku
sa Kesluwta piirkonna peale maruüild. 27.
apr. hommiku! kell 4.-13 miv. laskis waett-
iatic honu meie kaemikute juures õhku ja
algas peatetungimist oma suurtükiwäe kõige
tiigewama tulcandmise kaikse all.

Austrialaõtel läks korda trchtrit ühe meie
roodu kaewiku juureö oma katte saada. See
rood, keda kakö teist roodu toetasid, tõi
waenlase wahwa täagUoögi abil ema kaewi-
kust wälja, wangisio mõttes Waenlase kao
tused selles maao-aS on määratud. Tapetuid
austrialasi üksi on meie poolt 3Ut> üles
soetud, ja haawatuid on ka mahematt 300.

Meie inäeosad nihkutnad nende- pLemaSe
fees iöüdss-h chast. wsenlsft kerze- ja ras-
krsunrrükiWae inanitsilctt hoolimata, mida
waenianr mõnede meie tväeosade peale aud
ina hakkas, et meie pealetungimist kinni
pidada. 27. aprillil wktsime me wõitluses
Napowetsi, Juljujewi ja «ornowt ära.

Ööl 27. ja 28. apr. wahel katsusid anst-
rialased tngewa maStnlöögiga rueie poolt
ära wõetud punktisid tagasi wõtta. Vaen

lase wastulöok on meie pcoir tema juurte
kaotustega tagasi paisatud, kuna meie >mi
mängisid ja kuulipildujaid katte oleme saa
nud. 27. apr. jooksul oleme meie seller
maaosas 3u ohwüjeri üle 300 alamavteiife
ja kuulipildujaid kätte saanud.

Teises sihis möisid meie iväeosad rraat-
aedadest üle tungides öö! waslu 27. ja 28.

ja waenlast kolmekordsest kaemikute
reast ivälja lüües Balmuiowka, Rshairent-
sõ- sa Giemeschti küla ära. Wangide arw
keda meie selle kallaletungimise jinireo katte
saime, on seni 2000 alamträdife peale ar-
wakud: peale sette on 6 suurtükki, 8 kuuli-
pildujat, 2 helgiwiskajat ja mitu laengu-
kasti ära wõetud. Waenlase wastulöögid,
mis ta 28. apr. hommikul suurte
dega meie k.icS olewate külade Baimu-
towka ja GremesMi wastn ette wõttiS, on
meie poolt anstrialak-ke suurte nieeStekaotns:
tcga tagasi löädud. 27. apr. hommikul ta
ganes waenlaue Iawornikn mäeseljandiku
suurest. .1107" kõrgustik Angelowist lõuna
pool on meik käos. Iaworniku kcrg!
piirkonnas lugesime meie 30uO matmata
Austria soldati surnukeha, teo wtimac-ti
päewade sees nende poolt toime pandud
willaste kallaletungimisie aja! selle kõigi
tiku waskii langesid.

28. aprillil wktsid meie wäed Millal
ja Simakowitsõi ära. Vaenlane taganed
nitiiliselt: meie ratsawägi ia lalawae osad
ajawad teda taga

Selsamal päewal, teises sihis nillknstd
meie w.ieosad suurtükiwäe kaaötegewusek
järksärgiilt edasi. ÜlleS punktis awaldas
waenlane alguses meie wäeosadele waga
kangekaelset wastupanekut, aga lõi parast
nllemeekelitt kallaletnngimist wankuma ta
hakkas ruttu taganema. Oma taganejate
wäeialkade toetamiseks saatis waenlane soo
mustatud sutomobilid wälja, aga meie
suUrrükiwägi sundis nad niitu põgenema.

Selsamal päewal lõuna ümber lõid meie
wallu-ad iväeosad anstrialascd wapra kallale
tungimisega Hvsimirshi kiilast wälja, palsn
«vaenlasi wangi mõttes. Wae»Ia,«e püüdis
wastnlööki toime pannes tuaeivatc jõudn-

ma seisukohti tagasi wõtta, mis meie
Hosimirshi piirkonnas oma alla olime wõt-
nud, .iga tema «vastulöögid paisati temale
määratute kaotustega tagasi. Kolonnes peale-
tuiigiwad 2 pataljoni austrialasi said pea
aegu terwelt ära häwilatud; nende saanu,
scd. 400 inimest, panid sõjariistad kaest

e wäeesad wõtsid NcwSka ja GeraS-
simowr ära. Selles piirkonnas on seuiajani
wanqisid 30 ohvitseri sa 200 alavupäelist
«leo toetud. Kangekaelse wastuseismisc peale
«vadamata, mida «vaenlane ü!«cs nreir pea
letungimise sihis üstS näitas, liigüwad meie
wLeosad edukalt edasi.

apr. õhtul umbes kell 7 lõi waru-
kanr wanknma sa hakkas korratuses tagane-

meie wahwade wäeofadc poolt energi
liselt tagaaotuna. Foltitw—Mihala piirkou-

algasid kaks bakalsont austrialasi pcale-

meie katke. Wiimaskc pacivade jooksu! oo
Lrrõi sihis meie voolt iuar huik mangnie
wõetud, kelle avani seUiNatakie. žaac i:
laiendawate teade» järele on meie wacwad
ühes piuitiiii 20 rlnvitfen, 2 nnirtüffi ia
34 laeiijvtfaeti fätte saamid.

Dardanellide pommitamine.
ikoudonis, 30. apr. Alamkoda. Chr

ckill reatas, et soomuSlacw .Goliath
DardanclliVcS uiiiniq., põhju on
lastud; on Põhjust karta, et 300
inimest hukka on saanud. Edasi
teatas Churchill, ci Inglis wecalune paat

4" Marmori mcrde lungideS kaks
Türgi suurtükipaati ja ühe trans
pordi põhja on lasknud.

Solnnis, 30. apr. Äiulenau rcara-
tatfe 2!-. apr.: Pommitamine kestav Dar-
danclUde! edasi. K-lid-Ballri, LuUauie ja
Nagara tants on uile all ne.ua,u* palju
tamiaiauud. Käcsoleival mtmutl iestad wöii-

hiliuti abiwage «aid.
Iuglis-Prautiiis wa^o tuuaiwad ulidread-

noughk ..Oiieen (šinapethr kiileandmue
fauie all, mis iracuiatc «eimfpbtace wastti
cu silutud, talles kolonnes Kniia ja Sedil-
Balln poolt peale, piidulased tulltund 8
kilomeetrit Sedll-L^allrt talla.

Lolunis, 1. mati. KonstanMiopdi
jõuaivad Galltpol! pooljareit igal oose!
suured hulgad baawatind- nende llirigas on
Saksa vllwitserid. Üleüldine pealinna too
dud llaawatukc arw ulatab 25.000.

Lüdulac-te «vägede tungimine Gallipoli
poolsaare sisemusesse sünnita'' kohaliku rall-

Lääne kõjaväli.
Haures, 30. apr. Beigia peakorteri

tcadaandmine 20. arr.:
..Ööl 28. sa 29. apr. oli kangekaelne

wkitlus meie wäerinnal. Pärast ülikäredat
suurtüki tuld jooksis waenlane tihedates

unedes sillaeelse kindlustuse peale tormi,
meie Iseri peale üles otiuir seadnud.

Ometi seisid belglased walmis sa panid
waenlase pealetungimise kolw alguses püssi-
ja kuulixildniate tulega seiS,na ja lõid siis
waenlase tagasi, wanqisid ivktles. W«nu-
waljal lugesid belglased üle 290 sakslase

Partsis. 30. apr. Ämett ik teadaand-
i«« 30. apr. kell 11 õhtul: „Mnewa!

ööl tungiti Belgia sõjamäele Iseri paremal
kaldal uuesti kallale, aga ta lõi waenlase
tagasi, kes iahingukohalc mitusada tapetut
maha sättis. ' Arrasest põhja pool faUrt*

nucsti «väga olulisi tagajärgesid käUe.
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Karaucr äravõtmisega sattus meie katte-
palju sõjalist materjali, mille ülelugemist
toime ci saadud paima. Igatahes on sõja
saagi hulgas, kaks 77-millrm. kalibrilist
suurtükki, üks 105 millim. kalibritiue hau.
bits, kaks 21 millim. kalibrilist mortiri,
umbes 12 pommihcitjat. suur bulf kuuli
sid ja padrunid. „1'25" kõrguotiku külge
del asuwast metsast leidsime meie kolme
Saksa roodu surnukehad, teo meie funr-
tükituic läbi hukka olid saanud. Pärast
löunar pommitas vaenlane tagajärjekalt
Caraneik. Wiimast maakohta oma alla mõt
les nilstusime meie põhjapoole edasi ja wõt-
siine Min Saiut-Naseri ära, mis tervelt
meie käes on, peale mõnede piiripeatfcke
majade, mille pärast võitlus edasi kestad.
Meie võisime mitusada sakslast vangi:
taganedes pistis waeulanc poole küla põ-

Parifis l. mail. Ametlik teadaand-
mine 1. mail kell 3 päcioal: Eila hommi
kust saadik on alaline vihmasadu. Öösel
võtsime meie rachsciõö.st abil mitu Saksa
kaevikut So!,cl!ez'st löuna-iääne pool ära.
AiSiic jõe orus häwitasime 1 Saksa block-
hanfi ia mil» kaevikut ära.

Merelöüa.
s^hriotiaoiav, 3". apr. Ajalelir.Han-

delS ett, Soesartsbidende" teatab, et 10. mi-
meftlise komandoga kaiapüügilacv 2H. apr.
Kcrlcvaagi kõrgusel Jinmarkcnis nunn otsa
-aktus ia 'põhja' vajub.

Loksa transport Liibawr laste
dnl padja iastird. Autoritel! stest alli
kast teatatakse meile, et Läänemere wee-
aluSte paakide salk lmnliknst ristlenusest
tagan tulles teatas, et salga sekka kuuinw
^näikse veealune paat 27. aprillil Lnbavi
laheda! vaenlase transpordi põhja laskis,
leda sõjalaevad saatsid.

Sakslaste pr türklaste poolt laiali-
iaotarawa teaie pulmi, nagu oleks Weus
-aevuoitt, kes '«osoon!l pommitas, keda
ragaaiarpa „Godeni" eest Lewastopoli põ
genenud, kes mere peaiaemate talitu olla
ttmnt. teatatakse meile autonleittsttst alll-
kairst, et „Gooen" laskume aial lacvastlku

lest uk li mark! <t sattunud: ..Gobeo" ifc
pööras parast lahingut ..Kultsesse Sarme"

uragu taise fees oli, tagumises osas par
ras vigastatud, suitsutorsttU maha waaua-
!«d ta palju tapetuid ja haavatuid, kelle
.irwn hoolega varjatakse.

Wäljamaa.
Diplomadid palawituo. 'Pea

tumise loost». Politiliuc baromcter
Italias pole weel kunagi scdawõrd ägedaid
mvakumisi üle cianud, kui neil päiwil.
Näib nagu oleks diplomalite lootsik murd-
iaiiitesst sattunild. Kui ta sel silmapcigttt
mustavasse kuristikku vajub, süö peab
reda järgmisel sekundil lähema weekalju
otsast otsima. Kas matad woi ci mata,
las jõuad edasi wöi ci jõua? Just kui
suur ruleiti-Iaud, mille taga honimikust õh
tuni mangiiaksi. Iga päew ise meeleolu,
iga tund ise wvidud ning kaotused.

Telegrammides iiimetatakfe peaasjalikult
kolme uime: Giolitti, Salandra ja Louuiuv.
Acude kõrval esined vastaspoolena würst
Bülow. Keskkohaks, niille ümber need ini-
uiescd keerlevad, on kuningas Lstctor-Em-
inanurl, sest tema tahtmisest oleneb suurel
mõõdul, kas sõda algada wõi mitte.

Giolitti on kahtlemata kõige silmapaist
vam kuju Ztalia pottlikamecstc keskel.
Tema nime on viimased aastakümned oma
lipukirjal kandnud, omaks tunnisiauud, kil
biks tarvitanud ning igasuguse politilise
esituse puhul domiueriwale astmele tõuga
nud. Giolitir tunneb ja -uStab ierweJta-
lia, sest tema on see, kellel korba läks kõiki
Jtalia pahempoolseid erakondi ühe mütsi
alla tõmmata ja isegi sotsialistidega mõne
del juhtumistel dlokerida. Kui Italias kel
legi sõna üdini ja kondini mõjub, siis just
Giolitti oma. Ja nüüd näeme seda meest
e rapooletuslaSte hulgas kindlalt rahu kasuks
kaasa kõnelevat. Mitte Saksa sõbralsn-e.
ega mõne muu kahtlase motiwi mõjul ci
nõua ta rahu, vaid Jtalia enda pärast.
Ja laialdased hulgad tuulavad tema sõnu
ning jäävad mõttesse. „Kni Giolitti ütles,

siis pead asjas tõtt olema." otsustad room
lane Samuti näio osalt kuningaski arva
vat, sest mitte asjata ei lajknud ta Gioli-
tit enda jutule kutsuda. «Jtalia viivita
mises ning kõhelemiseS on Giolitti üksi
süüdi," tunnistas hiljuti ajaleht ..Giornale

* ISra (teine tähtsani Jtalia poiitiker,
praegune peaminister) on kui parenwooi-
fctc erakondade leüldinc ruht tnutud. Tema
vari on väsimaia Giolitti kanuul käinus
ja enamasti kõike seda, mis Giolitti ehitas,
maha kiskuda püüdnud. Praegu hoiad
Salandra tegeliku väljaastumise poole,
kuid ci või öelda, et tal saadikutekogus,
kus Giolitti pikemat aega ainuvalitsejat
mängis, tuntav enamus seljatagust loetaks.

Kolmas ..päevakangelane" valimiste
asjade minister Lorniino kuulub Salandra
poolehoidjate ning austajate hulka ja nõuab
famiiti kui peamiuistcrk! .iistria-NngarUe
sõjakuulutamist. Iseseisev tähtsus ja mõju-
võ ui puudub sel mehel täitja. Wõitlus
lähed tahe äärmiste rühmlondode esitajate
— Giolitti ning Salandra — vahel. Kumb
neist võidab, sellest oleneb Jtalia wäliiniiic
potilika käesoleval silmapilgul.

27. apr. kais Giolitti kuninga jutu!,
kuna tal hiljem Salandraga kokkusaaiimie
oli. Ajalehed teatasid leppest: Giolitti ole
val nõus fcl puhul, kui sõda ikkagi tärkab,
vastasrinna esitamist asitttsttt knast.r pa-
nClna ning Salandraga ühes töötama. Sel
leks asutatavat koalusioni ministerium, mil
lest isegi sotsialistid osavõtuta kutsutakse.

Kuid nähtavasti olid need lootused enne
aegsed. Giolitti ei mõtlegi erapooletuse
samba!! taganeda. Ta jääb valitud seisu
kohale uiug teeb Salandra vastu energilist
krbutiistoöd. Ja Salandra polstiliue kär-
\n naib kõikuvat. Wäbematt peab seda
Petr. tel. ag. eiiase telegramm.' järele ar
vama, milles ocidatst: Jtalia minist-
rite noakogu näeb, et tema põli
HUtte tiirfe ntäiimi*tre> osjades
kontitrrtsionlistcerakvndade poolt
peacgnfclc tõsisele ajajöranlc waä-
tawat toetust ei leia ning arwab
scllcvarast tarwttlkuk» amet,ft lah
kuda. Kuningas, kellele lahkn-

Ru on siis Salandra kabiueki lahkumiue

teed tasandatakse, kui mitte httmmad teie-

Iitull praeguse valilsiiscga vaenu,alale as
tus. Tema ma»aö peetakse i.trjest, erapoo-

Iid wtolut! eratouua tabtsamad saadituic-
ko!a I>'.t»icd. Jtalia valiaastumrne naib
lalniaskts iiin,j küsitavaks muutuvat.

..Eorriere della Sera" kirjutab: Giolitti
tortumine pole muu, kui vägistamise katse
sel silmapilgul, mil valitsus kõigi selts
konna kihtide koerust oleks pidanud leidma,
ikiltm |,t Wieni kkb avaldavad lootust,
et Gvlitttt korda läheb Jtalia väijaasln-
,»>,r nuria a,ada.

kirjeldamata ärevust. Roomas
hiigla meeleavaldused Giolitti ja tema poo
lehoidjate vasru. Rahvakogu tungis endise
mluistrt Bertoliui ja Facti kallale. kel°
Icl ainult ohvitseride walselesegamise läbi
lorda läks maruse meeleavaldajate ko,gu
käest eluga peaseda. .^ahwas kisendas:
..Maha Giolitti! Elagu Salandra!" Mitme-
tu!>andeii»c salk läks sille hotelli ette, kuhu
luuletaja G. d Auuuneio peatama oli jää
nud. Luuletaja pidas meeleavaldajatele
kõue. Pärast astus rahvahulga ees weel
mana kindral Garibaldi üles. Tema sõiru
kaeti tormiliste kiiduavaldustega.

Seisukorda vöiks järgmiselt ära tähen
dada: la h kub S al an d ra. siis ei või
Jtalia väljaastumisest enam

nab sel
Protest „8usitania" pöstialask-

mise waStu. Amcrika kaubakoda Partsis
tegi üleüldisel koosolekul ühelMletrselt ot
suseks ..Lusitania" põhjalaskmisc vastu pro-
testi avaldada, sest et fee röowlilik tegu
Saksa-Amrrika kaubalepingu määruste vastu
käib. Koosolijad avaldasid arvamist, et
Ühisriikide valitsus viibimata kahjutasu

Slm-rik- Ühi-riMd-
Laksamaale. Petr. tel. ag. teatatakse
Waschingtouist 39. apr.: Täna õhtul au-
takse merealust telcgrafi skaabelit» mööda
Amerika Ühisriikide märgukiri Saksa
valitsusele. Märgukiri heidab ener-
gilistcs sõnades Saksa valitsusele palsi.de
Amcrika alamate hukkamist ning amerikiastc
õiguste rikkulutst ette Edasi avaldatakse
nõudmist, et tulevikus sarnased

uiug antakse Saksa valitsusele niõisra, e r
Ühisriigid märgukirjas awal-

Daanimaa u«ö walimiseseados
kinnitatud. Kopcnhageuist teatatakse:
Taani kuningas kirjutas Sl. apr.
unele riigipäetva walimisejeadu-
selc aüa. Tahendat »d seadnS
valimise kui valida laskmise

Jmeslamifewääriline on kiinis, millega
»nS seadus läbi viidi. Märtsi algul võt
tis riigipäcw selle seaduse esimesel lugenu-
scl vastu, hiljem tegi sedasama ka järg
mine riigipäeva kokkusead ja nüüd leidis
algatus kuninga poolt wormilikku kinnitust.
Uued waiimifed, mis juni kii»!, lähevad
une seadust järele.

Suropaö on Taanimaa esimene riik. kus
kõik kodanikud üheöigusiistd. Mida Inglist
naisõiguslased alles kätte saada püüavad,
ou Daani naistel ilma suurema vaevara

Laksu loust.iiek ral,utufcd Jug
lismaal. Lasita,,la" upiuanuieit saa
dik valitsed Inglismaal aärem villa Sai-
samaa umg sakslaste vasru. Bartrngis
ivõtris politsti 2tt immest wangi, kes Sakta
inagasuude rüüstamist kaastegevad eit?
Soukhenkes tuli forranklniaie vasta !õ;a-
vae jõudu tarvitada. Rahvahulk rõskus
pa!,n fatslasle maur ara. Ka Londonis
uilt rahutusi ning vagivallategiisid ette.
Wacuuttsie maade kaupasid pnutatst boi-

NhiSriikide märgukiri Saksa
maale sai, nagu oodata võie, avaldatud.
Märgukiri annab Saksamaale võimalust
tõendada, et veealuste paakide komanderid
neile aurud näpunäidetest õieti aru ei oie

Jt«tt r«.ie mäljosõit L«ksamaait
ia Austriast ou algamid. Luganost t.a.a
täiv Slockhoimi, c' :raro„gid ilallastega
vlueuig» sisse vidavad

Saksluste rekroisitston Belgias.
Rägu ..Telegrai" teatab, ou satölafed Bel
gia:- unest! rekivisermilst toimepaneku inurde
asunud. JsearauiS rckviseritakst kaeru »a
kartulid. Liiuburgis ou hulk hobuseid ,a
jalgrattaid sckwestreritnd. kuna omamtkn-
deie mingisugust tasu ei antud.

Lätimaa.
Kuidas Pcebalga mebcd (Läti

setud) Läti kirjanikka onstawad.
Äara-Pccbalga valla liikmeteks loetakse ka
luulud Läti kirjanikka K. Skalbet ja A.
Austrini. Waua-Pecbalga volinikkude kogu
valinud valla võlgnikkudest sõjawcovoori-
mchi otsides, tei te seas ka nimetatud kir-
janrkka, kes iga üks vallale 40—80 rbl.
maksusid võlgneda, wooriwedajateks.

Ja - kirjutab selle kohta ..R. S." —
iga rahvas kroonib oma vaimutegelasi,
nagu ta sellest paremini aru saab! Ja
Wana-Peebalga volikogu tegu on omal
viisil juba rekord. Need luuletajad seal —
vett ja leiba süües — püüavad rahva
kauniduse ilma laiendada ! Mis tühja I
Pane neid kotta tõstma ja rattaid määri
ma... Ja, Peebalga meeste Keuts (^Maa
mõõtjate aegadest". Res.) jääb surematuks
ka kahekümnendal aastasajal! P—s.

tallinna „€$tonia“ teatri
direktori kiifimus

näib üsna laiu ringkondi huvitavat. Juba
järgmistel päevadel pärast Th. Altermanni
surma kerkis küsimus kohalistes ajalehtedes
päevakorrale ja senni ci ole ta ikka weel
mingisugusele rahuloldavale lahenemisele
jõudnud. Pikemalt on asja kohta ^Sakalas"
H. R(audftpp) ja ..Pvlö" K. Mstnning)
sõna võtnud. Esimene peatab pikemalt kahe

mehe junres, keda semu. Eest, nartekunsi
alal laiemalt tunrakse—n. c. P. Pinna b
K. Menning. Raudjcpp leiab, et Dim,-
sttski oma uulnicfuguste puuduste pea:,
vaatamata jõud meie näitelaval on, kell.
kaotus igatahes ucile tc.ncna tundut
Sellepärast soovitab R mõlematele—„Es'.-
niale" ja Pinnale — leoirustccd otne-
Umbes samasugusele otsusele P. Pinna tobia
jõuab ka K. Men» ng. l.sab aga -nurs.-
et Pinna liig suur enesearmastuse põhj,,
seks omaaegne seltskonna uig suur

samadel juuiaidaiarcl Pinna liig ial-g,!.
^võrele" mõsul kahvatama loi ,a iep!,»-
konfliktiga lõppes. Arvab, er Pinna igi.
malk ümber vaadates ia Wcne rearri olu-
tundma õppides ka ennast taltsutama
ja et temast selle särele „Esrouiale" mv
vilus ehk rohkem looka tollib, kui ta i

riUuia kalicndusc halbade lagaiargede mõi-

üinberhtndaimstle sõudma ia selle ümber
hindamist tagaiarred ci tohiks mitte balva:
meie Eesti nattekunsti edenemireie olla

põllumaa.

vabatahtlikkude puudusel sunniviisiline wc:

leks ^ võtta. Oi stniui tmagtt aialelltee,

niviisil wroriluccsrets pole laadeiuk, r:e
on sarnase määrust wa!,a tuuliuauiüie
ifcaralitum. Oi saa nalstnik muuga seletati
tui kohalikkude suurmaaomanitkude meju

Lveglnlstw!' imireski' oli. Kurb lelle maa

juhtunud. A,al. kus Satta vägede Kura
maale sisierunginiist pullul parunid ue >
kalle! käe! Vastu võtsid, kus siiski kollal,
rahvas ennast igasugusest vaenu avaldmei:
mõisnikkude vastu kindlasti tagasi lloiab. ,el
ajal tarnast määrust valiaandmttt ei nrc
kull õnnestanuks pidada. Ter a ara m»!i!-
mist on Lirvimaa talurahva saadik lira
Raamok siseministrilt relcgran teel paiunue.

Keiser Peeter Luure merekiod
luse komeudaudi uus sunduslik
määrus. Kõrvalistele isikutele keelatatt-
ära kindluse piirkonnas nendesse kohtadesse
minna, mis truadiga on ümber piiratud ja
kns kirjad üles on pandut: ^Kindlust ko-
mcndandi käsu järele on kõrvalistele
tele sisfeminek keelatud".

Kes selle käsu wastn eksivad, võetakse
admmistraiivlisel tee! vastutusele ja pan
nakse kas.3000 rubla trahvi maksma ellk
kolmeks kuuks vangitorni ehk kindlusesie

Tähendatud sunduslik määrus astub kobe
ta väljakuulutamisest peale jõusse.

LaewasSit on Tallinna lahes ja Ees
timaa löuuaranuas lubatud ainult valgel
ajal ja kalapüük ainult teatud kohtades ja
kauguses rannast.
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SM foMlulc piirilt
Meie kirjasaatja lichttab Riiast:
Sakslased on Lübawi liuna oma alla

-võtnud. Iga päeiv oodatakse, et nad ka
Windawi ilmuwad. Elanikud sõidawad ja
moona -viiakse sealt wälja. Walitsuse amet
konnad olla küll weel sinna jäänud. Siin
sed lehed kiizutawad, et sakslased kuni Win-
dawi <Wenta) jõeni Äla-Kuramaal end
kindluStata. Liibami linna ümdruscö ja
mnjal kacwatawat suuri kaicsekraawisid ja
kõik sinna jäänud elanikud pandud toole.

„J»malamaakene", nagu Läti rahwakee-
ico Lätimaad nimetatakse, on osalt juba
iõjapiiiiiaks saanud. Rahwa elu on igapäe-
wase elu roopast wälja kistud. Mis enne
nagu muinasjutuna kõlad, on praegu tõeks
saanud. Belgia häwitainiue, Serbia ja
Poolamaa laastamine—need olid suured
sündmused, mis meie meelt ärewusele sun
disid. Wõitiemine Karpatidcl, Dardanellide
pommitamine jõudsid tähelepanemist oma
reale pöördu. Dinal ajal olid need sünd
mused ka Lätimaal suurema tähelepanemise
^väärilised. Praegu aga mitte. Neid nagu
ci olekski enam. Keegi ei taha neist hea
meelega enam teadagi, ei lugeda. Otsitakse
kõige enne sõnumeid oma sõja-vähalt. . .

Rahwa meeleolu näikse päris toibunud
oie-vat. Ja mis jutud siin linnas ringi
ei täi! .Hoia neid valin kuulamast: aiawad
meele paris pabasekö; hakkad pea ka
uskuma, et ku« rist kümnes oia neist tõde
oleks, sus anna aga jalgadele acgialt walu,

kandrr warswa posle. Lim-cd sakslased on

puralt «atfamaa rattawagl Riia uui-tjatet
i-iku-rav. Waga ;oow. t*u« fani pvitkonto-

!akus ja adresjcrüud ..Niga. Deutzctuand."

icd. w.ns ta stastes. kuunewad Baltimaad

täite Laki ajaleht ,a haita lugema. Miv

jejuivagi juba woenil käinud, kirjasaatjad

saksa soldat,rei viia tõjge õigemad ja

as laajas. Paljud Salja yhwitserid rääkida
puhtasti Laki keelt. Nendel olla nimekirjad
ligi. ins tort peenelt läliendaiud feisra, kui
palju igal peremehe! igaisngn tcrawilja ai-

niisngnseis jalgteesid ja radasid, mis ainult kr-
datikud elanikud tunda weiwad. Petta ei
jaa neid keegi! Ja kus ja koduinimest ikka

Kuidas saksa sõjawägi Baltimaa elanik-
t»de wastu end üiewal peab?

Sellest on wäga palju initmesugu sõnu
meid saadud ning põgenejate snnst kuuldud.
Sakslased lasta c»d toita kõige paremini.
Puududa ei tohi midagi. Loomaliha, kana
lile, ancjid ja mune. Kui koort ja sooja-
piima mähe, siis aitawat soldatid lehmi
lüpsta. Oige maiad olla nad sealiha peale,
'.'linult nahaga seda nad ei süüa. Nahk
unlitakse ara. Kuramaalased arniastawad
bapu pudru. Na Saksa ohwirseridele olla
see roog wäga hästi maitsenud. Mõned
neist wõtuud retsepiigi kaasa, kuidas seda
jooki -valmistatakse.

Hobustele nõutud kaeru ja heinu. Seda
.võetud ka kaasa, mõnes kohas inituküm-
'"end -vakka. Ka hobused wõetud ligi.
Piakfetud Wene ja Saksa rahaga, suure
malt osalt aga wõckud maksuta.

Teistest kohtadest tearalatje sakslaste
laastamistest. L-ibawi lahedal on tuntud
Läti seltskonna tegelane tohter Gushe maha
lastud. Keidaui maakonnas poonud saksla
sed ligi 40 inimest üles, saatnud -vägistamist
naisterahwaste kallal korda jne. Riisunud
ja põletanud kõik majad maha. Wersta
kolmkümmend Bliitawi taga, Laleueeku
Läti hoiu ja laenu kassa ning seltsimaja
on koledasti lagedaks tehtud. Telefonid pu
rustatud ära, paberid ja raamatud pillatud
laiali ja !Bif asjad ja sisseseade loodud pu
ruks. Ümbruses on ka metsad ja teised ta
luhooned ära Põletatud. Olla kole P-att
.vaadata. Sõda Kuramaal... Riiast ei ole
see kuigi kaugel. Riia õhk on ka juba sõja

Miitawi maakond on saMaötest täiesti
juba puhtaks tehtud. Piletite müük Miiia
wi-Romno jaamade wahe! on alganud.
Wene mägede peale surumine, mis peaas
jalikult Miitawi ja Kowno poolt ette wSeti,
suu -ib Saksa ratsawäge kiiresti lõmia-lääne
poole taganema.

„Kõrgcmad kulturikandjad" on omast
metsikusest mõnegi mälestuse järele jätnud.
Nii on Miitawis poeglaste gümnasiumi
laatsaretis Orenburi kasakas Wassili Wob-
janoi rawiiscmisel, kelle kallat sakslased
järgmise metsiku teo toime olid saatnud:

Schawlt ligida! peetud lahingu ajal oli
ta omast polgust maha jäänud ja ära eksi
nud. Polku tagaotsideS sattus ta ühe Saksa
ratfawäc osakonna peale, kes alamohwiiseri
juhatusel luuramist käigul oli. Sakslased
hakkasid nõudma, et kasakad Wene mägede
seisukorra üle teateid annaks. Wandele
truuks jäädes tõrkus Wodjanoi seda tege
mast. Saksa alamohmiljer äh.vardas tai
kõcwad ära lõigata, kui ta edasi julgeks
tõrkuda. Kasakas wastaS: ..Lõigake!" Kõ
nelemine süüdis Wene keeles. Wodjanvil
lõigati ka osa kõrwa lestadest ära. Piina
kannatas W. rahulikult ,välja. Järgnesid
uued pärimised, kuid W. ci waStauud nüüd
enam sõnagi. Alamohwitser ähmardas nüüd
silmad tai wälja torgata, kuid teised jaks-
kafed hakkasid wascu, tähendades': ,Attad
sellest!" Peale se a tõmmati kasakale traat
kõri ümber, mispärast ta meelemärkuse ära
kaotas, kus juures tai keel iseenesest suust
wälja tuli. Sakslased lõikasid kolmandiku
osa keelest ara.

Meelemärkusele tuli ta kange waln ja
suure -verejooksu pärast, pural jõul leidis
ta oma diwisjoni üles ja sealt -oodi ka
automobiil! Miitawi. Talle on 4. järgu
aumärk antud. Seletusi annab ta kirjalikult.

Nagu selgub ou sakslastel Kuramaa
wiljatagawarade üle kõige punktipcalsemad
teated olemas, mis wäga põhjendatud imes
tust äratav. Ka teesid, isegi metsateesid tun-
newad nad hästi. Kohalikud elanikud tule-
wav ikka kindlamale oisufele, et Saksa
-väeosade ohwitjerideks samad isikud on. kes
Saksa kolonisatsioui paikades Kuramaal
mctsawahtidena, metsaherr >teua jne. tege-

' Übest talust leiti ühe Derlmi ajalehe
nnmmer, kus sakslaste sõjakäigu «te Kura
maal kõige fanrasktttstluaid reateid tuuakse.
Nagu neist lugeda, o>> Berlinis wiiinasel
ajal üicskukjed ilmunud, millede hüüdjL-
uaks on: ..Skdouer die Balteu" (I-alasigge
baltlaste peale).

liiste Kuramaa külapoodi kulid 14 Saksa
ratsameo'! sisse >a ostsid pabcrossa ja tu
baka!, Saksa markadega kaupa kinni maks
tes. Ühes ratsanikus tundsid talumehed en
dise koluiliku Saksa kolonisti '.Lcppini ära,
kes oma kord ta talupoegi ära tundis.

jWunMcd.
J&ftfittQift, 26. Jürikuupäcwal pidas

H. E. Hariduseselts oma ..Lastepidu", mida
aineliselt ja elkekannete poolest üsna ke
nasti kordaläinuks wõib pidada. Ettekanne
test meeldis iseäranis laste näitcmän; ..Ju
ta" ja paar laste soolo laulu. Lapsi oli
53 ja wanu inimesi 160 pidule tulnud.
Kuid ka siin saime näha, kui „head sõbrad
ja truud naabrid" meil on. Laste näi
temängu jaoks oli kulisfa tarwis ja pidu
korraldaja pidas oina kohuseks kõige pealt
naabri, Heategewaseltsi poole pöörata, sest
see kannab ju ..Eesti" ja «heategewaseltsi"
nime ja pealegi olid lapsed igast seltsist ja
koolist. Kuid sealt saime päris Salomoni
kohtu otsust kuulda — ettepanek tulgu
Hariduseseltsi eestseisuse läbi ja poolt ja
kirjalikult. SiiS waatab Heategewaseltsi
esimees järele, kas maksab Heategewaseltsi
eestseisust kokku kutsuda ja see waatab alleS
järele, kao wõib kuliss- anda wöi mitte.
Et mitte kahe seltsi eestseisnst asjata tüli-
taba, pööris pidu korraldaja Wene teatri
poole, kust jalamaid kulissid anti, ilma
ühegi eestseisuse protokollita. — Päris uue
aja kangelased, need Heategewaseltsi tege

lased. Wiru weli.

pealinna lestea.
Otsitakse warondufe pärijaid.

Petrogradi 63. jaoskonna rahukohtunik ot
sib käeSolewal aastal 18. webruaril sur
nud kodaniku Hans Johani p. P õ l d'i

pärijaid taga, kuna Põld mõnesugust wa-
randust ou järele jätnud.

Parun «. Kerseui asi senatis.
Balti parunite hovuste warjamise protses-
sa on palju algaiud ja ringkonnakohtust
ning palatist ka läbi, kuid senatini on seni
alles üks hobustewarjainife protsess jõud-
nad. Nimelt kuulati senati kaelakohtu kas-
satsioni departemangu wiimafel istumisel
parun K. Ferseni asja, kes hobuste mobi-
lisatstvni ajal 12. lautoni esimehena sca-
dusewastasett oti talitanud.

Tallinna ringkonnakohus leidis panin
Ferfeni ametiwõimust üleastumises süüdlase
olewat, kuid dokumentide wõltsiiuise, mida
füüdistuscakti järele ka tõendati, lükkas ko
hus tagasi ja mõistis selles asjas parun
perseni oigeks. Ringkonnakohus määras
parun Aerieuile karistuseks 1 aasia kind-
luscwangistust.

Asi '.äks aga kohtupalatisse edasi. Palat
tunnistas parun perseni ka dokumentide
-võltsimises süüdlaseks, kuid ringkonnakohtu
poolt määratud karistust ci kõrgendatud.
Nüüd jõudis asi wnmaks senatisse. Kaebe
alust kaitseö siin wau. adwokat Larudnõi.
Senat jättis parun perseni edasikaebtuse
tähele panemata.

UuS sakultot psüho-ueurologia
iustitudi juures. Pfüho-ncurolozia
rustitudiS kawatfetaksc ka rohutcaduse fa-
kulteti awada. Iseäraline erikomisjon on
sellekohase projekti juba wälja töötanud,
miS instiiudi professorite nõukogu poolt
hcakö kiideti.

Balti sakslaste ustawufe küsi
mus ou tunacila õhtu järjekorralise!
Slaawi koosolekul kõne alla wõeiud, »'gu
,Birfhew. Wcdcm." teatab.

Siin on terwe rida dokmncntifid eite
leetud, mis Kura kubermangust saadud :a
sealsete sakslaste peale valda marju bcida-
wad, kuna nende juures äraandmine on
nahrawale tulnud.

mcirdid peaministri kätte saata palwega, et
parunitelt, kelle araandlikkus awalikukö lu!-
in>d, maad ära konfiskeritako.

1. »uai ja töölised, i. mai pudul
jätsid mõned üksikud töölised -vabrikutes too
seisma, kuna kaugelt suurem hulk 1. mai
pühitsemisest osa ei wõtuud.

Keiscrinna Maria Aleksand
rowna nimeline pimedate eest
hoolekandja kuratorinm pidas 60.
apr. oma peakoosolekut. Nagu koosolekul
ettekantud aruandest selgub, on Wenemaa!

Knraterittm cn 2'.) kobas pimedate laBe
jaoks koolid awannd, 3 käsitöö kooli täis-
kaswariitti pimedale jaoks, ->'d siimaarsii-
mifc haigemaja, 9 warjuvaika töõwõimcrutc
pimedate jaoks, 11 übiseimnaja jne. Ku-
ratorium saadab iga aasta 25—30 arscidc
salka wälja, Icv 120 punkiis silmahaigcid
wastu wõtawad. Nende salkade ja kuraio-
rtumi haigcnmiadr poolt wõctakse iga aas-

haigetcie tehtakje umbes 7o luh. operatsio-
iii. Kulatonumi asutusi peetakse ülewal
wabalahtlistest annetest. Wäljamineknd on

Pckrwasündmused.

dowaja'ii»I. nr. 49 haruldauc tulekahju: aplegi-
magafiut aknal waljaoandud asjad, mts krgestt
pölewatest aluetcft tcftMS, möksid põletama püi-
kese paistel Mld. Wüljakutjutud lulekaltjemeded

f — Ella püüsis^-aaÄane Heinrich ZönimtuS

'u tagumist wöguut

. Poisike suri kuuni aja pärast

Maaäe nimekiri.
Pealiumllviirt all.

2. 1UI5. a. Saksa- Slusttta ja Wrgi-
maa alamale niaade likmiderinille seaduse põhjal
Perrogradt kub. järgnitjed maaüksnsed muugi all

runts. ja puust ebiwst
: Saure prosp.

Ohta. Ämsimowi pötkunl.

F. v. Krauskopf — sealsamas
M. Lüb-rS - Ohta u»l. nr. !

•) ®. ,Peal. Tea!." nr. 97(12,) ja 98(122).

Päwmmäiftd.
4lrk,a»grtt f«dam ajutiselt tin

ui. Ministrile nõukogu on oijuseks ternud
erakaub weolc Arhangcti kaubasadamat a>?-
ttfclt finni panna, sest et sadam kroo.m
wcdndcga nüüd isegi eoorinatud on.

LöjumakS pandakft ka Soovie raud
reedel sõidupiletitele peale, nagu uiimtzrne
nõukogu otsuseks lei md. Sec maks tabel-
Punase Riski heaks.

Haruldane warajanc diistipöen»
oli tanawu, 30 aprillil. See ristiusu pu va

alleS 20>l. aaökal aprillikuu veale langev.
LÜckslite moratorium Mu»»Ne'

ja Äura kub. Iseäraline ametkondade
wabeline ukiipidaminc on tarwilrkuks tii (
nistanud Kowno ja Kura kuberm. weksltt.-
moratcriuini wälja kuulutada.

Uued wcdurid. Wiadikaukafi rand.
teel kawatsctakse uusi wedurid tarwituseie
wõtta. mis senistest dasti tugewamad, suu
remad ja kiirema käiguga on. Putilowi ie-
hascs on sarnased wcdurid juba tcgemijei.
Üks wcdur on juba walmiS, kuna selle

ette wõeti. Wcdur leiti igapidi hea ja o:s-
tarbekohane olewat.

Galitfiu söja-kindralkubrrucr
krahw BobriuSki on ühes oma ise
äraliste asjade ametnikuga Alfirjewiga
pealinna sõitnud, kuhu ta 6. maini jaa.u

Laewasöidu ühendus on uues-i
sisse seatud Riia, Parmu ja Äurefaart

Talliuua ringkonnakohtu ees
istujaks on kõigekõrgemalt poolt nimeta
tud TslstrepowetSki ringkonnakohtu esimees
tõsine riiginõunik Doloprshew.

Erakorralised wolitused kau
bandusc ja tööstuse ministrile.
Ministrite uknkogn tegi oma 28. aprilli
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koosolekul otsuseks erakorralisi wolilusi anda
kaubanduse ja tööstuse ministrile moona
nõutamise ja toiduainete tagawara korral
damise küsimustes.

^bäitekirja kaitsemine Saksa
keele pärast edasi lükatud. Neil
väcwil pidi nia,intiaitt Tshernomski Kiiemi
ülikoolis maadeteaduse magistri teadufckraa-
di saamiseks mäiiekirja kaitsema. Et aga
Tsbernomski oma töös saksakeelseid tcrmi-
nisid oti tarivitaiind tunnistas fakultet selle
lubamata vlewat ja lükkas waiiekirja kaik-

Sakfa-Austria metstkuste uuri
mise komisjoni liikmeteks on kõigekõr-

kohtu kassatsioni departemangu liige sena-
ror Krimtsom, liikmeteks: riiginõukogu liige
Olõschew, tähtsainale asjade uurija Masch-
kcwitsb, sõjamäe ülemkohtu alaline liige
kiudr.-leitn. Krehometski-Iustsäreilto ja
Odessa scjaringkomiatol,!» liige kindral
major Sjemasibko.

Poscklinimaksust wabaStatud ou
mõnesugused keemialiscd ained, mida -si
beri ja Urali knIIatooStajad tarwitamad ja
wäljamaalt tclliwad.

SõtaTaladuri nuuskimas.
William Ic Cucnr roman.

Tõlkinud Ain Lill.
Kui teda parajasti arwati Ajrikas

oiewat, mõis teda korraga BcrliniS ehk Pa
rtsis näha mõnes kohmimajas istiimat ja
kol,:vi rüüpama!. Mõni päcw hiljem wõioi
ajalehtedest juba lugeda, ct ta Havreft,
BreStist ehk Marscillest kuhugi maailma
äärde olla sõitnud Iga! pool, kus miski-
sugujcid humilamaid sündmusi teoksil oli,
mõis jutgesu Leopold von Lomeui leida.
?cma oli rolckem kui pool kosina: Lõnna-
Amc ita rcwolulsiouisid kaasa ieinud, Bal-
kani riikide tülidest ja sõdadest osa mõtnud.
Türgimaa, Pcrsia ja Hiina sekelduste seas
olnud ja igalt poolt terme nabaga tagasi
tulnud. Ta elaski aina juhtumistest ja oli
alati reisil, Ta oli elurõõmus ja lustilik
ja oma laiatije tntmnjc tõttu kui maade
uurija liikus ta igal pool peenemates ring-

Mitmrlugilkra köjsttated.
— Rumenia leht'„Antiunea" kirjutab

22. apr.: Oina luiskamist edasi jatkateS
laotasid sakslased teateid laiali, nagu oleks
Läänc-Galitsias Wene mägede liin katkes
tatud ja 100 tuhat weuelasi mangi mõe-
tud. Täua aga nimetab ametlik telegramm
Wienist sellest mõidnst teatades ainult 8000
wangi. Tariris on silmas pidada, et möö
daläinud kuude eeskujust teada on, et kui
austrialascd cbf sakslased 2000 inimest
mangi wõtawad, fns teatawad nad ajale
hes, et 10 tuhat wangi on mõetnk. Siit
wõib järeldada, kni male see tcadaandmi-

— ,.Svenska Dagbladct" teatab, et Sak
samaa saadik Norraö ilma allkirjata kiila
sid saab, kus Saksa keisrit ..lihunikuks"
nimetatakse ja saadikut ennast sõimatakse.

— Schmcitsi lehtede teatel on sakslased
enne pealetungi::.ise algust Gorlitsc piir
konda wähemalt 250.000 meest sõjamäge
koondanud. Skjaulemaaiajad Srinvcitsi leh
tede juures iähendawad, et miiigifuguUk,
tõsist tähendust Taksa-Anstria mägede edasi

- Kas olete juba kaua Londonis, mu
herra? küsis Äilbert klaasa täites.

- - AllcS nädal aega. Aga ma arwan,
et nia meel üheks nädalaks jään. Teie
London ineeldib mulle, kuuldus maötuö.

— Langs hotellis. Londonis olles elan

Lelle järele andsid nad üksteisele oma
uimcfaaui? OülUrt palu teda cuue Ber
liin sõitmisi enese poole tulla ja von Sõ-
men lubas kanades teda leha. Selle järele
läksid nad kolmekesi (Lase NonaU, mis Rc-
gcuti uulitsa aares ou. Sun tellisid nad
enesele õhtusöögi. Wasieajal jutustas von
Lomen oma taaolaskcle koisugu huwitaivaid

Kui nad parajasti õhtust sõid, astnS üks
peenes riides herra, nähtamasti sakslane,
kohivimajasse sisse ja heitis hoolet», kuid
uurima pilgu ringi. Suure klaasseina
ääres von Löwrnit nähes andis ta sellele
salaja märku, isrus siis ühe laua juurde.

liikumisele Karpatide ja Weikscli wahelisel
mäerinnak ei tule anda.

— Needsamad lehed teatawad, et Lääire-
Galitsias ja Bukominas MackLrjeni, Bvro-
jewitshi ja Mariviyi sõjamäed tegewujcs on
ja er Läänc-Äaliksia mäcrinuale sakslased
umbes 15,00 mitmesuguste kalibrilega suur
tükki toonud.

— On teateid, et Liiftria-Uugria jala-
wäc diwisjonide ülemateks on: 6. - kind
ral Srbönbiirg Hartenstein, 17. — kindral
von Legoft ja 02, kindral von Wal-

siirjanäu;.
Sesti Kirjanduse Leltsi aastaraamat

Iklisillikmettlc. kellel 1911. a. liikmemaks lafutnö.

tellis kohwi ja konjakki ja laskis enesele
„Der Tag" aialelre tuna. Peagi oli la
tareSl: selle lugemisesse sümencnud. Ilma
kellegi martamaka mõktis :a siis westiras-
ku,t vlkiatsi ia hakkas lebe tagaküljele ise
suguseid kiijamärtisid tegema. Selle järele
jõi ta oma kobm ära, pani sigari põlema,
maheraS von Sömcniga silmi vilgnkades
fala märgnandmisi ja läkö siis minema.
Warsti lahkus ka von Lomen kapten Nev-
landi ja Gilberiiga kobwiniajast.

— Tulen õige marSti Teie poole, urles
von Lomen jumalaga jätkes pÄilberkile. Se
niks aus Wiedeischn.

Nevlandile ütles ta:
— Meie saame muidugi jälle kas En-

ropas elik Asrikas kokku. Aga ma loodan,
ct teil seekord enam rarwis ei ole nunn
elu pcaõta. Anf Wiedcrskeisi

Ta juhtis oma sammud Pieadiilnlc. Tüki
maa järele jäi ta ühe mililfa nurgal seis
ma ja ivaataS tagasi, kas Nevland ja Gil-
bert silmapiirilt kadunud on. Kni t: neid

enam ei näinud, pööras ta tagati Negeui:
uulitsale, läks uuesti kchmimaiasse ja te;
liS ühe kõnvaiise laua inu:de istudes :
kori ja ajalehe ,.Der Tag".

Likori jai ka kohe, aga er a,a:ebi uoe
teise isanda kaes oli, pidi ia mahe ootama

Sigarit suitsetades jäi w jugawasje mii
teose. Aga niipea tui raäe ajaleht tood:
hattäs ta kohe selle miiuian lehekülge nr

— Wäga hea! pouiiscs ia jaiaiaid k:r:a
märkisid meerides, mis teine iaksiaue >oe
nistauud o.t. — Missngused tainapea,
nad on. üniises ia natukese aia pärast rõõm
salt.

> Järgneb.,

•Mli. «iri-A. Cfanlt.
Saanuni Itimtiaia A. 3atlf»li

..Pealinna teataja" üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudlee jaamades: Narwas
Kakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus, AValgas ja Riias.
Dr. L. JAKOBSON.
SOMKftSfÄ

nraHini.it) SKtjaUifu^^a^pCrn^lt— H

. y«f>a.-uittifeKiA up. I

Tripper ja sifilis

Kronikakik tripper.
>> Mjz M.M,

Vlaivämmaemanä
■ma* tünnil, ja raskejalgset, nõa ja
>vi Igat ajal. Prt. jwoi. ÜluponL»,

Kuusthnmbnd

Ü8S«

kesti naislcrabwastc il udule wõiltlure

„pealimta Teataja"

Hra ». «.aavefuf Põvia Waed. Siwb. Umfiikä — g. «onjsschennaj.r

^r« J. ftaarna, Prtr. S. Laenu- ja Hmu-Ühisisics - Jialja.

ts. Lteiirberg, tobakakaupl. - - Ssvme wakjali masias.

Sra «."Znhkamko/-W. T^7 li
Hea X momat - Ohmitser. unl.. :

«Pr»b»kti" piimadri» - S^,s« p

üp. Hmü w“ *as£T*t
uuemad tiipper! fa koma ühelt,.

Trükilt «munad ajakc

Mne roldatf tmuüm
K, 3. Undrip. Hind 30 kvx

rogradiS, Sabotüoja nr. asi.

DiakefSttnuL noor neiu jvowlb Eesti
perekoiids leenis. lin-rs6eib -rt Ka. 7..

awarMlitsfo ja -m»-
lujcstuijnfrS.

c, ^crDlitHh'1

a lalSittibb malmi- ja UUimije
veale. Seletused fa Eesti keetes.

’ seholferite kool 3«-.«n*«
'5?sTäi: Garash Nagan.

SiriMtud teated.

Imnalatecuistuftd püljapäcwal !l. mail 19! ü
,r!0 tiom. OeSttkctli armulauaga öp, Walk.

ISn Ä>o,aa,

Lttna Tamm; hiüXLN.ar.^Vnmräi.ona, Ti
KO-inü Kaaarifoawt js Hele,,, tzüsadeth

itna, AnLjwssr,' Apu
a^Markivion; Juhus S

rmropM-B* j

Alfred Selmann js Havltnr Jfoagar; Ädolk Rormak ja Silde Marie Warn-
Ateksanver «mndS !° MMnimine Paspeiow; Aleksander Peierssn ja Helmi
MSienderg: Jakob Stw! ja Marte Sakhartne^IlP.' H9bai ort*

j1'" žž" t k ; Pauttne Liga Trei-

i !.; Eleonore Iaatkcr f> f.; S

Liigowo mtoUi kirik«S
nckel Nelipühi pühal lo. mail 1915

tro«iabi«, Sjsdvwaja ;


